
Pag. 1 di 1 

 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1168 

 
DETERMINAZIONE n. 156 del 29.03.2012 

 
 

OGGETTO: Liquidazione contributi  a favore delle famiglie numerose in difficoltà economica – 
Fondo delle politiche per la famiglia – annualità 2008. 

 
L’anno duemiladodici  il giorno  ventinove del mese di Marzo  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
VISTA  
=La Determinazione Direttoriale  DL/119 del 6 ottobre 2010 che approva il Disciplinare attuativo per 
la programmazione, mediante Avviso Pubblico, del Fondo Politiche per la Famiglia disposto ai sensi 
della L. 27 dicembre 2006, n. 296 – art. 1, c. 1250. Annualità 2008, in conformità a quanto sancito 
dall’Accordo sottoscritto in data 08.04.2010 tra il Dipartimento per le Politiche della Famiglia, il 
Ministero della Salute e la Regione Abruzzo. 
=La Legge 27.12.2006, n. 296, art. 1, commi 630, 1250, 1251 e 1259 – “Fondo delle politiche per la 
famiglia. Approvazione linee programmatiche in attuazione delle intese sancite in Conferenza 
Unificata 27 giugno 2007, n. 50/CO, 20 settembre 2007 n. 51/CO e art. 3 dell’Intesa sancita il 14 
febbraio 2008 tra il Governo, le Regioni, i Comuni, le Province Autonome e le Comunità Montane” 
VISTO l’art. 28 della legge 08/11/2000 n. 328 concernente “ Legge quadro per la realizzazione del 
sistema integrato di interventi e servizi sociali”; 
TENUTO CONTO: 
del relativo Avviso pubblico per l’attribuzione dei contributi a favore delle famiglie numerose in 
difficoltà economica  e dell’apposito modello di domanda; 
= Che in data 15 febbraio 2012 questa Amministrazione  ha pubblicato l’Avviso pubblico per 
l’attribuzione del contributo del fondo politiche della famiglia annualità 2008; 
= Che alla data del 28 febbraio 2012 sono pervenute al Comune di Ortona n. 19 domande di 
contributo per contrastare il disagio delle famiglie numerose, con particolare riferimento ai nuclei 
familiari in cui sia presente un numero di figli pari o superiore a quattro ed è stata già introidata ; 
PRESO ATTO  che le istanze pervenute sono state complessivamente n.19, allegato alla presente ; 
= Che sono ammissibili al beneficio del contributo complessivamente n.13 istanze 
VISTA la graduatoria predisposta dal Settore Servizi Sociali; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente richiamati: 
2. DI PRENDERE ATTO dell’elenco redatto in ordine di punteggio allegato alla presente 
determinazione dirigenziale di cui diventa parte integrante e sostanziale; 
5. DI APPROVARE la graduatoria degli ammissibili al beneficio, allegato alla presente 
determinazione dirigenziale di cui diventa parte integrante e sostanziale; 
4.  DI LIQUIDARE ai nuclei familiari beneficiario del contributo previsto dal bando, con indicazione 
accanto a ciascuna famiglia, dell’entità dell’importo ad essa assegnato. Allegato alla presente  
determinazione di cui diventa parte integrante e sostanziale ; 
5.  IMPUTARE  la somma totale di € 22.300,00al cap. 14203 bilancio  2012 “Fondo per le politiche 
della famiglia (contributo Reg.le ) 
6. DARE MANDATO   al Dirigente Servizi finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 
vincoli derivanti dal patto di stabilità. 
 

4° SETTORE  
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo 
Libero 

Ufficio di Piano  



Pag. 2 di 2 

 

 
Il Compilatore 

(a.s.) 
 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Giovanni de Marinis) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona, 08.05.2012  
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


